
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
ЧЕТИРИДЕСЕТО НАРОДНО СЪБРАНИЕ 
КОМИСИЯ ПО БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ 

 
ИЗВАДКА 

от Доклад за второ гласуване 
 

По законопроект за корпоративното подоходно облагане, 
№ 602-01-68, внесен от Министерски съвет на 31.07.2006 г. 

 
ОТНОСНО:  Текстове приети съгласно чл. 71, ал. 1 от ПОДНС  

на пленарно заседание, проведено на 14 декември 2006 г. 
 
 

Раздел ІІ 
Данък върху хазартната дейност от тото и лото, залагане върху резултати от спортни състезания 

и случайни събития 
Комисията подкрепя наименованието на раздел втори. 

 
Общи положения 
Чл. 220. Хазартните дейности от тото и лото, залагане върху резултати от спортни състезания и 

случайни събития се облагат с данък върху хазартната дейност, който е окончателен. 
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 220. 
 

Данъчно задължени лица 
Чл. 221. Данъчно задължени лица по този раздел са организаторите на хазартните игри тото и 

лото, залагане върху резултати от спортни състезания и случайни събития. 
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 221. 

 
Данъчна основа 
Чл. 222. Данъчната основа за определяне на данъка върху хазартната дейност по този раздел е 

стойността на направените залози за всяка игра. 
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 222. 

 
Деклариране на данъка  
Чл. 224. Данъкът върху хазартната дейност по този раздел се декларира преди определяне на 

резултатите от всяка игра с декларация по образец. 
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 224. 

 
Внасяне на данъка 
Чл. 225. Данъкът върху хазартната дейност по този раздел се внася: 
1. при ежедневно провеждане на игрите - в срок 3 работни дни след определяне на резултатите 

за предходните седем календарни дни; 
2. при провеждане на игрите с цикъл на продължителност до 7 дни - в срок 3 работни дни след 

определяне на резултатите, но преди определяне на резултатите от следващата игра;  
3. за игри с по-голям цикъл - в 7-дневен срок след определяне на резултатите. 

Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 225. 
 
Приходи от помощни и спомагателни дейности 
Чл. 226. (1) Приходите от помощни и спомагателни дейности по смисъла на Закона за хазарта 

се облагат с алтернативен данък върху стойността им в размер 10 на сто. 
(2) Данъкът се внася в срок до 15-о число на месеца, следващ месеца на начисляване на 

приходите по ал. 1. 
 

Раздел ІІІ 
Данък върху хазартната дейност от лотарии, томболи и числови лотарийни игри Бинго и Кено 
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Комисията подкрепя наименованието на раздел трети. 
 
Общи положения 
Чл. 227. Хазартната дейност от лотарии, томболи и числови лотарийни игри Бинго и Кено се 

облага с данък върху хазартната дейност, който е окончателен. 
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 227. 

 
Данъчно задължени лица 
Чл. 228. Данъчно задължени лица по този раздел са организаторите на хазартните игри - 

лотарии, томболи и числови лотарийни игри Бинго и Кено. 
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 228. 

 
Данъчна основа  
Чл. 229. Данъчната основа за определяне на данъка върху хазартната дейност по този раздел е 

номиналът на залога, посочен във фишове, талони, билети или други документи за участие. 
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 229. 

 
Деклариране на данъка  
Чл. 231. Данъкът върху хазартната дейност по този раздел се декларира ежемесечно до 10-о 

число на следващия месец с декларация по образец. 
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 231. 

 
Внасяне на данъка 
Чл. 232. (1) Данъкът върху хазартната дейност по този раздел се внася преди получаване на 

документите за участие или осъществяване на вноса им.  
(2) Предприятията, определени от министъра на финансите или от друг орган, посочен със 

закон, отпечатващи документи за участие или осъществяващи вноса им, предоставят документите за 
участие само след представяне на документите за платения данък. 
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 232. 

 
Комисията подкрепя по принцип текста на вносителя за чл. 233, като предлага следната 
редакция: 
„Възстановяване на данък 
Чл. 233. (1) Платеният данък върху неизползваните документи се възстановява от 
териториалната дирекция на Националната агенция за приходите по мястото на регистрация на 
лицето: 
1. след приключване на всеки дял (тираж) на периодичните лотарийни игри, или 
2. когато дейността на организатора е прекратена на основание чл. 81, ал. 2 от Закона за хазарта. 
(2) Към искането за възстановяване по Данъчно-осигурителния процесуален кодекс се прилагат 
неизползваните документи за участие, както и решението за прекратяване на дейността в 
случаите по ал. 1, т. 2. 

 
Приходи от помощни и спомагателни дейности 
Чл. 234. (1) Приходите от помощни и спомагателни дейности по смисъла на Закона за хазарта 

се облагат с алтернативен данък върху стойността им в размер 10 на сто. 
(2) Данъкът се внася в срок до 15-о число на месеца, следващ месеца на начисляване на 

приходите по ал. 1. 
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 234 частично, като предлага следната редакция 
на ал. 1:  
„(1) Приходите от помощни и спомагателни дейности по смисъла на Закона за хазарта се 
облагат с алтернативен данък върху стойността им в размер 12 на сто.” 

 
Раздел ІV 

Данък върху хазартната дейност от игри, при които залогът за участие е увеличената цена на 
телефонна или друга телекомуникационна връзка 

Комисията подкрепя наименованието на раздел четвърти. 
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Общи положения 
Чл. 235. Хазартната дейност от игри, при които стойността на залога за участие се изразява в 

увеличената цена на телефонна или друга телекомуникационна връзка, се облага с данък върху 
хазартната дейност, който е окончателен. 
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 235. 

 
Данъчно задължени лица 
Чл. 236. Данъчно задължени лица по реда на този раздел са организаторите на хазартните игри, 

при които стойността на залога за участие се изразява в увеличената цена на телефонна или друга 
телекомуникационна връзка. 
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 236. 

 
Данъчна основа  
Чл. 237. Данъчната основа за определяне на данъка по този раздел е увеличението на цената на 

телефонната или телекомуникационната връзка. 
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 237. 

 
Деклариране на направените залози и данъка  
Чл. 239. (1) Организаторът на хазартната игра декларира направените залози и данъка по този 

раздел в териториалната дирекция на Националната агенция за приходите по мястото на 
регистрацията си в срок до 20-о число на месеца, следващ месеца на провеждането на игрите, с 
декларация по образец. 

(2) Телефонният или телекомуникационният оператор декларира направените залози и данъка 
по този раздел в териториалната дирекция на Националната агенция за приходите по мястото на 
регистрацията си в срок до 20-о число на месеца, следващ месеца на провеждането на игрите, с 
декларация по образец. 
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 239. 

 
Внасяне на данъка 
Чл. 240. (1) Данъкът върху хазартната дейност по този раздел се удържа и внася от 

лицензирания телефонен или телекомуникационен оператор в срок до 20-о число на месеца, следващ 
месеца на провеждането на игрите. 

(2) Телефонният или телекомуникационният оператор е длъжен да се увери, че организаторът 
на хазартната игра е получил разрешение от Държавната комисия по хазарта и да представи пред 
териториалната дирекция на Националната агенция за приходите договора, въз основа на който 
приема залозите, с вписана клауза за увеличението на цената на телефонната или 
телекомуникационната връзка.  
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 240. 

 
Приходи от помощни и спомагателни дейности 
Чл. 241. (1) Приходите от помощни и спомагателни дейности по смисъла на Закона за хазарта 

се облагат с алтернативен данък върху стойността им в размер 10 на сто. 
(2) Данъкът се внася от организатора на хазартната игра в срок до 15-о число на месеца, 

следващ месеца на начисляване на приходите по ал. 1. 
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 241 частично, като предлага следната редакция 
на ал. 1: 
„(1) Приходите от помощни и спомагателни дейности по смисъла на Закона за хазарта се 
облагат с алтернативен данък върху стойността им в размер 12 на сто.” 

 
Раздел V 

Данък върху хазартната дейност с хазартни съоръжения 
Комисията подкрепя наименованието на раздел пети. 

 
Общи положения 
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Чл. 242. Хазартната дейност с хазартни игрални автомати, съоръжения за осъществяване на 
залагания върху резултати от надбягвания с коне или кучета, рулетка и други хазартни съоръжения в 
игрално казино се облага с данък върху хазартната дейност, който е окончателен. 
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 242. 

 
Данъчно задължени лица 
Чл. 243. Данъчно задължени лица по този раздел са организаторите на хазартни игри с 

хазартни игрални автомати, съоръжения за осъществяване на залагания върху резултати от 
надбягвания с коне или кучета, рулетка и други хазартни съоръжения в игрално казино. 
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 243. 
 
Комисията подкрепя по принцип текста на вносителя за чл. 244, като предлага следната 
редакция: 
“Определяне на данъка 
Чл. 244. Данъкът по този раздел се определя за вписаните в разрешението и експлоатирани: 
1. хазартни игрални автомати, съответно всяко игрално място от тях; 
2. съоръжения за осъществяване на залагания върху резултати от надбягвания с коне или 
кучета; 
3. рулетки в казино, игрални маси или за други игрални съоръжения в казино.” 

 
Размери на данъка  
Чл. 245. (1) Размерите на данъка върху хазартната дейност по този раздел се определят, както 

следва: 
1. за хазартен игрален автомат или за съоръжение за осъществяване на залагания върху 

резултати от надбягвания с коне или кучета - 300 лв. на тримесечие за всяко съоръжение; 
2. за рулетка в казино за игрална маса - 18 000 лв. на тримесечие за всяко съоръжение; 
3. за друго игрално съоръжение в казино – 3000 лв. на тримесечие за всяко съоръжение, 

съответно за всяко игрално място от съоръжението.  
(2) За тримесечията преди издаване и след отнемане на разрешението за организиране на 

хазартни игри със съответното съоръжение данък не се дължи. 
(3) Данъкът се дължи в пълен размер за тримесечието, в което е издадено или е отнето 

разрешението за организиране на хазартни игри със съответното съоръжение. 
Комисията подкрепя по принцип текста на вносителя за чл. 245, като предлага следната 
редакция на ал. 1: 
„(1) Размерите на данъка върху хазартната дейност по този раздел се определят, както следва: 
1. за хазартен игрален автомат, съответно всяко игрално място от него - 300 лв. на тримесечие; 
2. за съоръжение за осъществяване на залагания върху резултати от надбягвания с коне или 
кучета - 300 лв. на тримесечие за всяко съоръжение; 
3. за рулетка в казино за игрална маса - 18 000 лв. на тримесечие за всяко съоръжение; 
4. за друго игрално съоръжение в казино – 3000 лв. на тримесечие за всяко съоръжение.” 

 
Деклариране на данъка  
Чл. 246. Организаторът на хазартна игра декларира данъка по този раздел в териториалната 

дирекция на Националната агенция за приходите по мястото на регистрацията си в срок до 15-о число 
на месеца, следващ тримесечието.  
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 246. 

 
Внасяне на данъка 
Чл. 247. (1) Данъкът по този раздел се внася в сроковете за декларирането му.  
(2) Данъкът се внася за всеки обект за хазартна дейност с отделно платежно нареждане, в което 

се посочват местонахождението и адресът на обекта. 
(3) Лицата по този раздел изпращат копие от платежното нареждане до териториалната 

дирекция на Националната агенция за приходите по местонахождението на игралната зала, обекта за 
осъществяване на залаганията или казиното и до контролния орган по хазарта.  
Комисията подкрепя текста на вносителя за чл. 247.
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Приложение № 1 към чл. 100, т.1 
 

Списък на дружествата в държавите –членки на Европейския съюз по чл. 100, т.1 
 

 (а) дружествата, включени в Регламент на Съвета № 2157/2001 от 8 октомври 2001 г. относно 
Устава на Европейско дружество (SE) и Директива на Съвета 2001/86/ЕО от 8 октомври 2001 г., за 
допълнение на Устава на Европейско дружество по отношение на участието на заетите лица, 
включени в Регламента на Съвета № 1435/2003 от 22 юли 2003 г. относно Устава на Европейското 
кооперативно дружество (SCE) и Директива на Съвета 2003/72/ЕО от 22 юли 2003 г., с допълване на 
Устава на Европейско кооперативно дружество относно участието на работниците и служителите; 
(б)  дружества съгласно белгийското законодателство, известни като “société anonyme”/ “naamloze 
vennootschap”, “société en commandite par actions”/ “commanditaire vennootschap op aandelen”, “société 
privée à responsabilité limitée”/ “besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid”, “société 
cooperative à responsabilité limitée”/ “coöperatieve vennootschap met beperkte aansprakelijkheid”, “société 
cooperative à responsabilité ilimitée”/ “coöperatieve vennootschap met onbeperkte aansprakelijkheid”, 
“société en nom collectif”/ “vennootschap onder firma”, “société en commandite simple”/ “gewone 
commanditaire vennootschap”, публични предприятия, възприели една от гореспоменатите правни 
форми, както и други дружества, учредени съгласно белгийското законодателство и които се облагат с 
белгийски корпоративен данък;    
(в)  дружества съгласно чешкото законодателство, известни като: “akciová společnost”, “ společnost s 
ručenim omezeným”; 
(г)  дружества съгласно датското законодателство, известни като “aktieselskab” и “anpartsselskab”. 
Други дружества, които се облагат с данък съгласно Закона за корпоративния данък, доколкото 
облагаемите им доходи се изчисляват и облагат съгласно общите правила на данъчното 
законодателство спрямо “aktieselskaber”; 
(д)  дружества съгласно немското законодателство, известни като “Aktiengesellschaft”, 
Kommanditgesellschaft auf Aktien”, “Gesellschaft mit beschränkter Haftung”, “Versicherungsverein auf 
Gegenseitigkeit”, “Erwerbs- und Wirtschaftsgenossenschaft”, Betriebe gewerblicher Art von juristischen 
Personen des öffentlichen Rechts”, както и други дружества, учредени съгласно немското 
законодателство и които се облагат с немския корпоративен данък; 
(е)  дружества съгласно естонското законодателство, известни като: “täisühing”, “usaldusühing”, 
osaühing”, “aktsiaselts”, “tulundusühistu”; 
(ж)  дружества съгласно гръцкото законодателство, известни като: “ανώνυμη εταιρεία”, “εταιρεία 
περιωρισμένης ευθύνης” (Ε.Π.Ε) и други дружества, учредени съгласно гръцкото законодателство, 
които се облагат с гръцки корпоративен данък; 
(з)  дружества съгласно испанското законодателство, известни като: “sociedad anónima”, “sociedad 
comanditaria por acciones”, “sociedad de resposabilidad limitada”, както и публични предприятия, субекти 
на частното право. Други лица, учредени съгласно испанското законодателство, които се облагат с 
испански корпоративен данък (‘Impuesto sobre Sociedades’); 
(и)  дружества съгласно френското законодателство, известни като “société anonyme”, “société en 
commandite par actions”, “société à responsabilité limitée”, “sociétés par actions simplifiées”, “sociétés 
d'assurances mutuelles”, “caisses d'épargne et de prévoyance”, “sociétés civiles”, които нормално се 
облагат с корпоративен данък, “coopératives”, “unions de coopératives”, промишлени и търговски 
публични организации и предприятия, както и други дружества, учредени съгласно френското 
законодателство, които се облагат с френски корпоративен данък; 
(й)  дружества, учредени или съществуващи съгласно ирландското законодателство, предприятия, 
учредени съгласно Закона за промишлените и взаимоспомагателни каси, строителни обединения, 
включени в Законите за строителните обединения и попечителски спестовни банки по смисъла на 
Закона за попечителските спестовни банки, 1989 г.; 
(к)  дружества съгласно италианското законодателство, известни като “società per azioni”, “società in 
accomandita per azioni”, “società a responsabilità limitata”, “società cooperativе”, “società di mutua 
assicurazione”, както и частни и публични лица, чиято дейност е изцяло или предимно търговска; 
(л)  съгласно кипърското законодателство: “εταιρείες”, определени по законите за облагане на 
доходите; 
(м)  дружества съгласно латвийското законодателство, известни като: “akciju sabiedrība”, “sabiedrība 
ar ierobežotu atbildību”; 
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(н)  дружества, учредени от законодателството на Литва; 
(о)  дружества съгласно законодателството на Люксембург, известни като “société anonyme”, 
“société en commandite par actions”, “société à responsabilité limitée”, “société coopérative”, “société 
coopérative organisée comme une société anonyme”, “association d'assurances mutuelles”, “association 
d'épargne-pension”, “enterprise de nature commerciale, industrielle ou minière de l'État, des communes, des 
syndicats de communes, des établissements publics et des autres personnes morales de droit public”, както 
други дружества, учредени съгласно законодателството на Люксембург, които се облагат с 
люксембургски корпоративен данък; 
(п)  дружества съгласно унгарското законодателство, известни като: “közkereseti társaság”, “betéti 
társaság”, “közös vállalat”, “korlátolt felelősségű társaság”, “részvénytársaság”, “egyesülés”, , “szövetkezet”; 
(р)  дружества съгласно малтийското законодателство, известни като: “Kumpaniji ta' Responsabilita' 
Limitata”, “Soċjetajiet en commandite li l-kapital tagħhom maqsum f'azzjonijiet”; 
(с)  дружества съгласно холандското законодателство, известни като “naamloze vennootschap”, 
“besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid”, “Open commanditaire vennootschap”, 
“Coöperatie”, “onderlinge waarborgmaatschappij”, “Fonds voor gemene rekening”, “vereniging op 
öcoöperatieve grondslag”, “vereniging welke op onderlinge grondslag als verzekeraar of kredietinstelling 
optreedt”, както и други дружества, учредени съгласно холандското законодателство, които се облагат 
с холандски корпоративен данък; 
(т)  дружества съгласно австрийското законодателство, известни като “Aktiengesellschaft”, 
“Gesellschaft mit beschränkter Haftung”, ‘Versicherungsvereine auf Gegenseitigkeit’, “Erwerbs- и 
Wirtschaftsgenossenschaften”, ‘Betriebe gewerblicher Art von Körperschaften des öffentlichen Rechts’, 
‘Sparkassen’ и други дружества, учредени съгласно австрийското законодателство, които се облагат с 
австрийски корпоративен данък; 
(у)  дружества съгласно полското законодателство, известни като: “spółka akcyjna”, “spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością”; 
(ф)  търговски дружества или такива съгласно гражданското право, които имат търговска форма, 
както и кооперации и публични предприятия, учредени съгласно португалското законодателство;  
(х)  дружества съгласно словенското законодателство, известни като: “delniška družba”, “komanditna 
družba”, “družba z omejeno odgovornostjo”; 
(ц)  дружества съгласно законодателството на Словакия, известни като: “akciová spoločnosť”, 
“spoločnosť s ručením obmedzeným”, “komanditná spoločnosť ”; 
(ч)  дружества съгласно финландското законодателство, известни като: “osakeyhtiö”/“aktiebolag”, 
“osuuskunta”/“andelslag”, “säästöpankki”/“sparbank” и “vakuutusyhtiö”/“försäkringsbolag”; 
(ш)  дружества съгласно шведското законодателство, известни като “aktiebolag”, 
“försäkringsaktiebolag”, “ekonomiska föreningar”, “sparbanker”, “ömsesidiga försäkringsbolag”; 
(щ)  дружества, учредени по законодателството на Обединено кралство Великобритания и Северна 
Ирландия. 
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Приложение № 2  
към чл. 100, т. 3 и чл. 108, ал. 2, т. 1 

 
Списък на данъците в държавите-членки на Европейския съюз 

 
— impôt des sociétés/vennootschapsbelasting в Белгия, 
— selskabsskat в Дания, 
— Körperschaftsteuer във Федерална република Германия, 
— φόρος εισοδήµατος νοµικών προσώπων κερδοσκοπικού χαρακτήρα,в Гърция, 
— impuesto sobre sociedades в Испания, 
— impôt sur les sociétés във Франция, 
— corporation tax в Ирландия, 
— imposta sul reddito delle persone giuridiche в Италия, 
— impôt sur le revenu des collectivités в Люксембург, 
— vennootschapsbelasting в Холандия, 
— imposto sobre o rendimento das pessoas colectivas в Португалия, 
— corporation tax в Обединено кралство Великобритания и Северна Ирландия, 
— Körperschaftsteuer в Австрия, 
— yhteisöjen tulovero/inkomstskatten för samfund във Финландия, 
— statlig inkomstskatt в Швеция, 
— Daň z příjmů právnických osob в Чешката република, 
— Tulumaks в Естония, 
— φόρος εισοδήματος в Кипър, 
— uzņēmumu ienākuma nodoklis в Латвия, 
— Pelno mokestis в Литва, 
— Társasági adó, osztalékadó в Унгария, 
— Taxxa fuq l-income в Малта, 
— Podatek dochodowy od osób prawnych в Полша, 
— Davek od dobička pravnih oseb в Словения, 
— Daň z príjmov právnických osôb в Словакия. 
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Приложение № 3 към чл. 137, т.1 
 

Списък на дружествата в държавите –членки на Европейския съюз по чл. 137, т.1 
 

(а) дружествата, включени в Регламент на Съвета № 2157/2001 от 8 октомври 2001 г. относно 
Устава на Европейско дружество (SE) и Директива на Съвета 2001/86/ЕО от 8 октомври 2001 г., за 
допълнение на Устава на Европейско дружество по отношение на участието на заетите лица, 
включени в Регламента на Съвета № 1435/2003 от 22 юли 2003 г. относно Устава на Европейското 
кооперативно дружество (SCE) и Директива на Съвета 2003/72/ЕО от 22 юли 2003 г., с допълване на 
Устава на Европейско кооперативно дружество относно участието на работниците и служителите; 
(б)  дружества съгласно белгийското законодателство, известни като “société anonyme”/ “naamloze 
vennootschap”, “société en commandite par actions”/ “commanditaire vennootschap op aandelen”, “société 
privée à responsabilité limitée”/ “besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid”, “société 
coopérative à responsabilité limitée”/ “coöperatieve vennootschap met beperkte aansprakelijkheid”, “société 
cooperative à responsabilité ilimitée”/ “coöperatieve vennootschap met onbeperkte aansprakelijkheid”, 
“société en nom collectif”/ “vennootschap onder firma”, “société en commandite simple”/ “gewone 
commanditaire vennootschap”, публични предприятия, възприели една от гореспоменатите правни 
форми, както и други дружества, учредени съгласно белгийското законодателство, които се облагат с 
белгийски корпоративен данък;   
(в)  дружества съгласно чешкото законодателство, известни като: “akciová společnost”, “ společnost s 
ručením omezeným”; 
(г)  дружества съгласно датското законодателство, известни като “aktieselskab” и “anpartsselskab”. 
Други дружества, облагаеми с данък съгласно Закона за корпоративния данък, доколкото облагаемите 
им доходи се изчисляват и облагат съгласно общите правила на данъчното законодателство спрямо 
“aktieselskaber”; 
(д)  дружества съгласно немското законодателство, известни като “Aktiengesellschaft”, 
Kommanditgesellschaft auf Aktien”, “Gesellschaft mit beschränkter Haftung”, “Versicherungsverein auf 
Gegenseitigkeit”, “Erwerbs- und Wirtschaftsgenossenschaft”, Betriebe gewerblicher Art von juristischen 
Personen des öffentlichen Rechts”, както и други дружества, учредени съгласно немското 
законодателство и облагаеми с немския корпоративен данък; 
(е)  дружества съгласно естонското законодателство, известни като: “täisühing”, “usaldusühing”, 
osaühing”, “aktsiaselts”, “tulundusühistu”; 
(ж)  дружества съгласно гръцкото законодателство, известни като: “ανώνυμη εταιρεία”, “εταιρεία 
περιορισμένης ευθύνης” (Ε.Π.Ε); 
(з)  дружества съгласно испанското законодателство, известни като: “sociedad anónima”, “sociedad 
comanditaria por acciones”, “sociedad de responsabilidad limitada”, както и публични предприятия, 
субекти на частното право; 
(и)  дружества съгласно френското законодателство, известни като “société anonyme”, “société en 
commandite par actions”, “société à responsabilité limitée”, “sociétés par actions simplifiées”, “sociétés 
d’assurances mutuelles”, “caisses d’épargne et de prévoyance”, “sociétés civiles”, които нормално се 
облагат с корпоративен данък, “coopératives”, “unions de coopératives”, промишлени и търговски 
публични организации и предприятия, както и други дружества, учредени съгласно френското 
законодателство, които се облагат с френски корпоративен данък; 
(й)  дружества, учредени или съществуващи съгласно ирландското законодателство, предприятия, 
учредени съгласно Закона за промишлените и взаимоспомагателни каси, строителни обединения, 
включени в Законите за строителните обединения и попечителски спестовни банки по смисъла на 
Закона за попечителските спестовни банки, 1989 г.; 
(к)  дружества съгласно италианското законодателство, известни като “società per azioni”, “società in 
accomandita per azioni”, “società a responsabilità limitata”, “società cooperative”, “società di mutua 
assicurazione”, както и частни и публични лица, чиято дейност е изцяло или предимно търговска; 
(л)  съгласно кипърското законодателство: “εταιρείες”, определени по законите за облагане на 
доходите; 
(м)  дружества съгласно латвийското законодателство, известни като: “akciju sabiedrība”, “sabiedrība 
ar ierobežotu atbildību”; 
(н)  дружества, учредени от законодателството на Литва; 
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(о)  дружества съгласно законодателството на Люксембург, известни като “société anonyme”, 
“société en commandite par actions”, “société à responsabilité limitée”, “société coopérative”, “société 
coopérative organisée comme une société anonyme”, “association d’assurances mutuelles”, “association 
d’épargne-pension”, “entreprise de nature commerciale, industrielle ou minière de l’État, des communes, des 
syndicats de communes, des établissements publics et des autres personnes morales de droit public”, както 
други дружества, учредени съгласно законодателството на Люксембург, които се облагат с 
люксембургски корпоративен данък; 
(п)  дружества съгласно унгарското законодателство, известни като: “közkereseti társaság”, “betéti 
társaság”, “közös vállalat”, “korlátolt felelősségű társaság”, “részvénytársaság”, “egyesülés”, “közhasznú 
társaság”, “szövetkezet”; 
(р)  дружества съгласно малтийското законодателство, известни като: “Kumpaniji ta' Responsabilita' 
Limitata”, “Soċjetajiet en commandite li l-kapital tagħhom maqsum ’f'azzjonijiet”; 
(с)  дружества съгласно холандското законодателство, известни като “naamloze vennootschap”, 
“besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid”, “Open commanditaire vennootschap”, 
“Coöperatie”, “onderlinge waarborgmaatschappij”, “Fonds voor gemene rekening”, “vereniging op 
coöperatieve grondslag” и “vereniging welke op onderlinge grondslag als verzekeraar of kredietinstelling 
optreedt”, както и други дружества, учредени съгласно холандското законодателство, които се облагат 
с холандски корпоративен данък; 
(т)  дружества съгласно австрийското законодателство, известни като “Aktiengesellschaft”, 
“Gesellschaft mit beschränkter Haftung”, “Erwerbs- и Wirtschaftsgenossenschaften”;  
(у)  дружества съгласно полското законодателство, известни като: “spółka akcyjna”, “spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością”; 
(ф)  търговски дружества или такива съгласно гражданското право, които имат търговска форма, 
както и други юридически лица, извършващи търговска или промишлена дейност, учредени съгласно 
португалското законодателство;  
(х)  дружества съгласно словенското законодателство, известни като: “delniška družba”, “komanditna 
družba”, “družba z omejeno odgovornostjo”; 
(ц)  дружества съгласно законодателството на Словакия, известни като: “akciová spoločnosť ”, 
“spoločnosť s ručením obmedzeným”, “komanditná spoločnosť ”; 
(ч)  дружества съгласно финландското законодателство, известни като: “osakeyhtiö”/“aktiebolag”, 
“osuuskunta”/“andelslag”, “säästöpankki”/“sparbank” и “vakuutusyhtiö”/“försäkringsbolag”; 
(ш)  дружества съгласно шведското законодателство, известни като “aktiebolag”, 
“försäkringsaktiebolag”, “ekonomiska föreningar”, “sparbanker”, “ömsesidiga försäkringsbolag”; 
(щ)  дружества, учредени по законодателството на Обединено кралство Великобритания и Северна 
Ирландия. 
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Приложение № 4  
към чл. 137, т. 3 

 
Списък на данъците в държавите-членки на Европейския съюз 

 
— impôt des sociétés/vennootschapsbelasting в Белгия, 
— selskabsskat в Дания, 
— Körperschaftsteuer във Федерална република Германия, 
— φόρος εισοδήµατος νοµικών προσώπων κερδοσκοπικού χαρακτήρα,в Гърция, 
— impuesto sobre sociedades в Испания, 
— impôt sur les sociétés във Франция, 
— corporation tax в Ирландия, 
— imposta sul reddito delle società в Италия, 
— impôt sur le revenu des collectivités в Люксембург, 
— vennootschapsbelasting в Холандия, 
— imposto sobre o rendimento das pessoas colectivas в Португалия, 
— corporation tax в Обединено кралство Великобритания и Северна Ирландия, 
— Körperschaftsteuer в Австрия, 
— yhteisöjen tulovero/inkomstskatten för samfund във Финландия, 
— statlig inkomstskatt в Швеция, 
— Daň z příjmů právnických osob in в Чешката Република, 
— Tulumaks в Естония, 
— φόρος εισοδήματος в Кипър, 
— uzņēmumu ienākuma nodoklis в Латвия, 
— Pelno mokestis в Литва, 
— Társasági adó в Унгария, 
— Taxxa fuq l-income в Малта, 
— Podatek dochodowy od osób prawnych в Полша, 
— Davek od dobička pravnih oseb в Словения, 
— Daň z príjmov právnických osôb в Словакия. 

 
 

 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯТА 
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